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OPPDRAGSBEKRIVELSE – VEDLEGG 5 

OPPDRAGSBESKRIVELSE  

1. Bakgrunn 

Møre og Romsdal fylkeskommune har den 7. høyeste tilskuddsrammen i landet på spillemidler og 
fordelte i 2018 i overkant av 80 millioner kroner til anlegg for idrett og fysisk aktivitet i Møre og 
Romsdal.  
 
Det ble søkt om nesten fire ganger så mye. Dette krever at det ligg god kunnskap til grunn for 
prioritering av hvilke anlegg som skal få midler. Ventetida på å få spillemidler er 2,9 år i Møre og 
Romsdal. 
 
Tilskudd til anlegg for idrett og friluftslivsanlegg og tilskudd til aktivitetsformål er grunnpilarene i den 
statlige idrettspolitikken.  
 
De viktigst målgruppene er barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år). I tillegg er fysisk inaktive og personer 
med funksjonsnedsetting utpekt som viktige målgrupper. Staten skal gjennom sin virkemiddelbruk 
legge til rette for at alle som ønsker skal ha mulighet til å delta i idrett eller drive eigenorganisert fysisk 
aktivitet. 
 
Kommunene prioriterer hvilke anlegg de vil søke spillemidler til gjennom kommunedelplanen for idrett 
og fysisk aktivitet og tar utgangspunkt i behovene i den enkelte kommune. Fylkeskommunen ønsker å 
se på behovet for hele fylket under ett med tanke på framtidig innrettinger og prioriteringer. Møre og 
Romsdal skal gjennom en kunnskapsbasert anleggspolitikk sørge for at anleggene vi prioriterer midler 
til er de som er best tilpassa befolkningas aktivitetsvaner. 
 

2. Om oppdraget/leveransen 

Den konsulenten/konsulentmiljøet som får oppdraget må ta hensyn til aktuelle 
kommunesammenslåinger i fylket og eventuelt nye statlige prioriteringer på spillemiddelfordelingen til 
regionene (fordelingsnøkkel). 
 
Det er en etablert oppfatning at anlegg skaper mer aktivitet. Det er synlig i den statlige 
idrettspolitikken, i kommunale delplaner og i idrettens handlingsplaner. Slik har det vært i lang tid, uten 
at det er gjennomført omfattende analyser av om ordningen virker etter hensikten. Særlig om vi ser 
dette i lys av at spillemidlene går til same type anlegg hvert år, selv om befolkningen sine 
aktivitetsvaner har endret seg. 
 
Møre og Romsdal ønsker en kunnskapsbasert anleggspolitikk. Anlegg vi skal prioritere midler til, skal 
være de som er best tilpassa befolkningens fysiske aktivitetsvaner. Slik kan vi utfordre de etablerte 
oppfatningene. 
 
Det er avgjørende å vite noe om hvordan befolkningen er fysisk aktiv, det vil si hvordan 
aktivitetsprofilen i befolkninga ser ut: 

 Er det svømmehallen som lokker flest i aktivitet? 

 Er det fotballbanen?  

 Eller er det treningsstudioet, turstien, eller idrettshallen?  

 Hvilke aktiviteter er mest attraktive for de ulike målgruppene (barn, ungdom, voksne, eldre, 
jenter/gutter, personer med funksjonsnedsetting, personer med innvandrerbakgrunn etc.)?  

 Har aktivitetsprofilen endra seg de siste årene? 
 
Videre er det viktig å skaffe en oversikt over anleggssituasjonen for Møre og Romsdal i dag.  

 Hvilke typer anlegg har vi? 

 Hvordan er de fordelt rundt i fylket? 

 Hvor stor del av spillemidlene gir vi til de ulike anleggstypene?  

 Hvordan er status for anleggene, er det mange som burde vært rehabilitert?  

 Står mange anlegg ubrukt fordi de er for slitt/ubrukelige?  
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 Hvor godt universelt utforma er anleggene, blir mange ekskludert på grunn av utformingen av 
anleggene?  

 Hvor mange interkommunale anlegg har vi, og hvilke type anlegg vil være mest aktuelt for et 
interkommunalt samarbeid?  
 

Svarene på disse spørsmålene vil gi oss informasjon om hvordan situasjonen er i dag, noe som er en 
forutsetning for våre prioriteringer av spillemidlene fremover. Det er dumt å bruke en stor del av 
spillemidlene til nybygg dersom man ikke kan ta vare på, og utforme de anleggene som allerede finns 
til god arenaer for aktivitet. 

 
Det vil også være interessant å vite noe om hvor mye anleggene blir benyttet.  

 Er kapasiteten sprengt, eller er det mye ledig tid?  

 Blir det bygd nye anlegg selv om kapasiteten i eksisterende anlegg ikke er benyttet?  
 

Noen anlegg, for eksempel idrettshaller, er enklere å måle aktiviteten i enn t.d. friluftslivsanlegg eller 
fotballbaner. 
 
Deltakingen i idretten vil si noe om hvem som driv med hav i idrettslagene. Norges idrettsforbund har 
tall på hvor mange som er aktive innenfor de ulike idrettene og idrettslagene på lokalnivå. Samtidig vet 
vi at bortimot 90 % av alle barn på et tidspunkt er medlem i et idrettslag. Det betyr at aktivitetstallene 
fra idrettsforbundet sier en del om hvordan barn er aktive. 
 
Det vil være viktig å få mer kunnskap om hva som skal til for at inaktive skal bli mer fysisk aktive. 
Svaret på dette handler sannsynligvis om flere ting, som for eksempel aktivitetstilbud. Men viss denne 
målgruppen kan peke på anlegg som kan dra de i gang, så vil det være interessant å vite noe om. 
 
Å hente inspirasjon og impulser fra andre steder i landet vil være til stor nytte. Dette kan handle om 
hva som ligg til grunn for andre fylkeskommuner sine prioriteringer. Det kan også handle om det er 
noen typer anlegg som har skapt mye aktivitet andre plasser, både her i Norge og for eksempel 
Danmark. Det danske svaret på spillemidler har ei annen innretting. Det kan være interessant å få 
bedre kjennskap til hvilke anlegg som blir bygd i Danmark og hvordan disse fungerer.  

 
Anlegg som er plassert i nærheten av der folk bor skaper ofte mye aktivitet. Ut fra dette perspektivet vil 
det være interessant å vite noe om hvor mye kommuner og fylkeskommuner inkluderer anlegg for 
idrett og fysisk aktivitet i planer for by- og tettstadsutvikling. 
 

3. Opsjon 

Det kan være aktuelt å foreta en lignende vurdering/ tjenesteleveranse knyttet opp mot regionale 
kulturbygg. Beslutning om dette vil tas i forbindelse med levering av rapporten jf. pkt. 3.2.5 i 
kravspesifikasjonen, pkt. 3.2.5. 


